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Nr. 542, 2017 m. liepos 2 d.  
XIII EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Sek paskui 

mane!“ 

- Jėzus - 
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 MT 10, 37–42 „KAS IŠSAUGO 
SAVO GYVYBĘ, PRARAS JĄ, 

O KAS PRARANDA SAVO 
GYVYBĘ DĖL MANĘS – 

ATRAS JĄ.“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
br. Arūnas Pranciškus Peškaitis OFM 

 

 Jei sakome, kad Evangelija yra para-
doksų knyga, tai šios dienos skaitinys 
turbūt yra paradoksiškiausias. Kaip 
galima tėvą ar motiną mylėti mažiau nei 
Jėzų – aš nežinau. Kaip galima nemylėti 
dukros ar sūnaus – aš taip pat nežinau. 
 Žinau, kad šiais žodžiais Jėzus bando 
mane, supurto, smeigia iki širdies gelmių 
ir prabyla apie kryžių. Čia man yra cent-
rinė tema – „kas neima savo kryžiaus ir 
neseka paskui mane – nevertas manęs“. 
 Kiti, kalbų žinovai, sako, kad šie 
žodžiai išversti neteisingai, turėtų būti 
„kas neima savo kryžiaus ir seka paskui 
mane – nevertas manęs“. Kitaip tariant – 
kas galvoja apsieti be kryžiaus, be aukos, 
be atsidavimo – tas nevertas sekti Kristu-
mi, nešančiu kryžių.  
 Mes dažnai esame taip suaugę su 
savo egoizmu, savo reikšmingumu, savo 
arogancija, kurie taip dažnai mums yra 
tikrasis mūsų „aš“, kad norime visa tai 
pasiimti ir sekti Kristumi. Bet taip nieko 
nebus. Sekti paskui Jėzų nevertai, vadi-
nasi, nesekti Juo. Kryžius yra neišven-
giamas, nes būtent per jį gimsta 
prisikėlimas. Prisikėlimas ne fiziniam 
džiaugsmui, labai geram jausmui, o 
gyvenimo atidavimo džiaugsmas, kuris 
gimsta iš nuoširdžiai išgyvento 
žmogiškumo, iš susitikimo su kitu. Tai 
prisikėlimas, kuris gimsta, kai supranti, 

kad gyvybės negali išsaugoti, bet gali ją 
prarasti dėl kito. Ir verta taip daryti, nes 
tik tuomet ateina gyvenimo atradimas, 
Jėzaus, meilės atradimas. Tuomet ateina 
tai, kas yra stipriau už mūsų pačių sau-
gumo jausmą ir net bandymą išsaugoti 
savo gyvybę. Tuomet ateina Dievas. 
 Štai taip galima priartėti ir prie 
eilučių apie tėvą ir motiną. Kas yra 
įsikibimas į tėvą, motiną, sūnų, dukterį? 
Ne, žinoma, Biblija neskatina užmiršti 
savo tėvų, savo šeimos. Ne. Biblijoje 
galima surasti daug eilučių, kurios kalba 
priešingai. Tačiau juk įsikabinimas į 
tuos žmones dažnai yra to paties 
saugumo, kurio žmonės negali suteikti, 
ieškojimas. Tai tas pats nebrandumas. 
Juk sakoma, būkite kaip vaikai, kai 
priimate Dievo karalystę. Juk tai reiškia 
– pasitikėkite dabar tuo, kas jums 
suteikia gyvenimą. Tiesa, Jis jums 

duoda ir kryžius, bet Jis ir žino, kad 
nebūsite bandomi virš savo jėgų. 
 Pasitikėkite Juo, būkite Jo vaikai. Bet 
drauge sakoma – būkite brandūs 
tikėjime, būkite suaugę tikėjime. Savęs 
susiejimas su tais, kurie yra arti mūsų, tie 
šeimos saitai labai dažnai yra mūsų 
vaikiškumo, nebrandumo pasekmė, 
norėjimas, kad kitas mane palaikytų. Bet 
juk tik tas Kitas gali mane iki galo 
išlaikyti, jei tik atiduodu save. 
 Priimti kitą niekada nevėlu. Bent jau 
su taure šalto vandens. Gal nuo tos taurės 
prasidės kelias į dangaus karalystę. Bet 
kaip gražu, kad šios dienos Evangelija 
baigiama kvietimu duoti atsigerti vienam 
iš žmonių. Paprasta taurė šalto vandens 
gali būti lemtinga, nes duota kitam gali 
suteikti Dievišką gyvybę mums 
patiems.   

Bernardinai.lt 

„Kas neima savo kryžiaus ir neseka paskui mane – nevertas manęs“.  

 ŠVENTOJO TĖVO PIJAUS PATARIMAI, KAIP TAPTI ŠVENTAIS 
 

Pirmiausia atlik savo pareigas. Tai svarbiau, nei darytum ką nors labai šventa. 
Niekada nesėdėk be jokio darbo. Visuomet užsiimk kuo nors naudingu ‒  

nors ir lėtai, šitaip padarysi didžiulę pažangą. 
Melskis, turėk vilties ir dėl nieko nesijaudink. 

Reikia tik vieno: pakelti savo širdį į Dievą ir Jį mylėti. 
Nesitrauk ir jokiu būdu nesiliauk kopęs į gyvenimo Kalvariją. Jėzus išties  

savo ranką ir sustiprins tave.  
Tvirtai laikykis savo pasiryžimų. Lik laive, į kurį tave įsodino Dievas, ir drąsiai 

pasitik audrą. Tark: „Tegyvuoja Jėzus!“ Tu nepražūsi. 
Vaikščiok tarp vėjų ir bangų, bet kartu su Jėzumi. Jei tave pagaus baimė, sušuk 

kartu su šv. Petru: „Viešpatie, gelbėk mane!“. Jis išties tau savo ranką.  
Tvirtai sugriebk ją ir linksmai ženk toliau. 
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 KELIONĖ SU  
ŠV. TEOFILIUMI  

 

MYLIMA ARKIVYSKUPO 
TEOFILIAUS ŠVENTOJI 

 

 Šiais metais dėkojame Dievui minė-
dami 10-metį, kai Lietuvą aplankė 
šventosios Kūdikėlio Jėzaus Teresės 
relikvijos. 2007 metais nuo gegužės 18 d. 
iki liepos 1 d. susitikti su šventąja galėjo 
didmiesčių ir kaimelių gyventojai, kalėji-
mų, vienuolynų, seminarijų bendruome-
nės ir lankytojai. Ji keliavo miestų 
gatvėmis ir vasaros pievų takeliais, jos 
rožių lietus nuplovė ir atgaivino ne vieną 
sielą, uždegė troškimu siekti šventumo 
kasdieniame gyvenime atliekant papras-
čiausius darbelius. Per šv. Teresėlės 
relikvijų kelionę buvo išgyvenama panaši 
susitelkimo ir šventumo dvasia, kaip ir 
per šventojo popiežiaus Jono Pauliaus II 
piligrimystę po Lietuvą 1993 m. Pažįstu 
žmonių, kurie ir šiandien kaip brangią 
relikviją tebesaugoja prie jos relikvijo-
riaus priliestą rožės žiedlapį. 
 Šventosios kelionė tapo svarbia 
tikėjimo tiesos pamoka apie šventųjų 
bendravimo būtinumą mūsų religinio 
gyvenimo tobulėjimui. Dėl kruopštaus 
pasiruošimo, katechezių, turiningos 
medžiagos ir apgalvotos programos bei 
prisilietimo prie relikvijų buvo išgyvena-
mas naujas, iki tol dar Lietuvoje nepatir-
tas susitikimas su šventąja. Taigi 
Teresėlė išmokė mus artimiau susidrau-
gauti su šventaisiais, naujai atrasti 
relikvijų svarbą šventųjų užtarime.  
 Gražiai sutapo, jog prieš 10 metų į 
Lietuvos jaunimo dienas šv. Teresėlės 

relikvijos atkeliavo iš Kaišiadorių 
vyskupijos, Paparčių vienuolyno, o šiais 
metais arkivyskupo Teofiliaus relikvijos 
į Jaunimo dienas taip pat atkeliavo iš 
šios vyskupijos, garbingosios Kaišiado-
rių katedros. Prieš 10 metų, birželio 25 
d., šv. Teresėlė, lydima tikinčiųjų minios 
ir ganytojų, o su jais ir dabartinio 
Kaišiadorių vyskupo, tuomet Kauno 
arkivyskupijos augziliaro Jono Ivanaus-
ko, keliavo laikinosios sostinės – Kauno 
gatvėmis, šiais metais kankinio Teofi-
liaus kūnas buvo nešamas sostinės Vil-
niaus gatvėmis.  
 Kankinys arkivyskupas Teofilius, 
kaip ir šventoji Teresė, gimė tais pačiais 
1873 metais. Abu jie – to paties laikme-
čio žmonės, tačiau gyvenę visiškai 
skirtingomis sąlygomis ir kitaip įgyven-
dinę Kristaus Evangeliją. Ir Teresei 
Marten, ir Teofiliui Matulioniui gyveni-
me teko pakelti kančių taurę, bet abu 
liko ištvermingi Dieve, abiejų rankose 
matome kryžių ir rožes.  
 A. a. kunigas Mykolas Balnys pasa-
kojo, kad 2000 m., atliekant Teofiliaus 
Matulionio palaikų ekshumaciją ir atida-
rius jo karstą, aplink pasklido nepapras-
tai malonus šviežių gėlių, tarsi rožių, 
kvapas. Argi tai ne šventųjų rožių 
lietus?..  
 Įdomu, kad mažieji Teresė ir Teofi-
lius tais pačiais 1877 m. tapo našlaičiais 
netekdami mamos, ir tai pakreipė jų 
gyvenimą kita linkme. 1923 m. pavasarį, 
kai Kūdikėlio Jėzaus Teresė buvo skel-
biama palaimintąja, kunigui Teofiliui 
teko išgyventi pirmojo įkalinimo pradžią 
Maskvos kalėjimuose. 1925 m. ji buvo 
kanonizuota, o kunigui Teofiliui tais 

metais pirmą kartą kalėjimo durys 
atsivėrė į laisvę ir jis turėjo galimybę 
rinktis – pasilikti Rusijoje ar grįžti į 
Lietuvą. Jis pasiliko ten, kur kiekvieną 
akimirką kilo pavojus jo gyvybei. 1927 
m. šv. Teresė buvo paskelbta misijų glo-
bėja, tuo metu kunigas Teofilius, kaip 
pasišventęs misionierius, darbavosi tarp 
Leningrado ir Kolpino katalikų, nors 
bažnyčios buvo uždarytos ir vyravo 
nuolatiniai persekiojimai.  
 1954–1956 m. įkalintas Mordovijos 
Potmos neįgaliųjų namuose vyskupas 
Teofilius po ilgesnio laiko galėjo 
atnašauti šventąsias Mišias, nes kalint 
griežčiausiame Vladimiro kalėjime tokių 
sąlygų nebuvo, o ir sveikata buvo taip 
nusilpusi, kad jis nebegalėjo ant kojų 
pastovėti. Potmoje atgavęs galimybę 
švęsti Eucharistiją, savo laiškuose nuo-
širdžiai tuo džiaugėsi ir nuolat dėkojo 
Dievui.  
 Prelato Prano Gaidos knygoje Nema-
rus mirtingasis įdėta vyskupo mažo 
Mišių altorėlio iš Potmos fotografija. 
Šiame altorėlyje matosi kryžius ir šv. 
Kūdikėlio Jėzaus Teresės paveiksliukas 
su relikvijomis. Prieš kryžių ir jos atvaiz-
dą atnašaudamas šv. Mišias, Teofilius 
maldose išsakydavo savo troškimą grįžti 
į Lietuvą. Stebuklas įvyko – jis ne tik 
grįžo, bet ir spėjo dar daug nuveikti Baž-
nyčios ir Tėvynės gerovei.  
 Tikiu, kad kankinio Teofiliaus beati-
fikacija atpūs gal kiek kitokį malonės 
lietų, tačiau labai reikalingą sieloms 
nuskaistinti, tikėjimui augti ir Lietuvai 
atsinaujinti. 

Kun. Marius Talutis 
www.teofilius.lt  
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KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  
 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepriklau-
sančius asmenis tapti mūsų misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikštyti, ruoštis 
sakramentams turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. Laukiame jūsų! 

 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Džiaugiamės galėdami pranešti, kad jau 
galima Misijai aukoti internetu su 

„Online Giving“.  
 

Pradėkite aukoti internetu jau šiandien! 
Aplankykite mūsų misijos interneto 

svetainę adresu: 
www.matulaitismission.com, spauskite 
ant nuorodos, sukurkite savo sąskaitą ir 
sudarykite savo pasikartojančių aukų 

tvarkaraštį. Tai ir viskas: paprasta, saugu 
ir konfidencialu! 

Iškilus klausimams prašome kreiptis į 
raštinę tel.: (630) 257-5613 arba el. 

paštu: matulaitismission@gmail.com. 

 

VALSTYBĖS DIENA   

 Liepos 6 dieną Lietuvoje švenčiama 
Valstybės diena arba Lietuvos karaliaus 
Mindaugo karūnavimo diena. 1253 m. 
liepos 6-ąją dieną buvo karūnuotas 
pirmasis ir vienintelis Lietuvos karalius 
Mindaugas. Liepos 6-oji – Valstybės die-
na – paskelbta Valstybės švente 1990 m. 
spalio 25 d.  
 Istorikai spėja, kad Lietuvos valstybė 
jau buvo sukurta ir vieno valdovo su-

jungta dar prieš pirmąjį Lietuvos karalių 
Mindaugą. Deja, tik apie pastarąjį turi-
ma tikslių istorijos duomenų. Istorijos 
šaltiniuose jis vadinamas Mindaugu 
Išmintinguoju. Nesunku atspėti, kodėl 
lietuviai jam suteikė tokį garbingą vardą 
– jis tuo metu (XIII a. pradžioje) 
sugebėjo vykdyti tokią lanksčią politiką, 
kuri niekais pavertė begales Kryžiuočių 
ordino planų.  
 Labai reikšmingas Mindaugo politi-
kos žingsnis – krikščionių tikėjimo 
priėmimas 1251 m. kovo 1 d. (data 
spėjama). Tada Livonijos ordino magist-
ras iškilmingai pakrikštijo Mindaugą su 
žmona Morta ir dviem sūnumis Rukliu 
ir Rupeikiu bei daugeliu karių. Valdovui 
priėmus krikštą, 1251 metai, kai kurių 
istorikų nuomone, laikytini Lietuvos 
krikšto pradžia. Taigi Mindaugas yra ne 
tik valstybės suvienytojas, bet ir 
krikštytojas.  
 Mokykliniuose vadovėliuose teigia-
ma, kad Lietuvos krikštytoju laikomas 
didysis kunigaikštis Jogaila, o krikšto 
data – 1387 metai. Apsikrikštijęs Min-

daugas pastatė savo valstybės sostinėje 
Vilniuje pirmąją Katedrą, kurios liekanų 
prieš keletą metų surasta dabartinės 
Vilniaus Arkikatedros požemiuose.  
 Tais laikais tik popiežius suteikdavo 
valstybių valdovams, jo manymu to 
vertiems, karaliaus vainiką. Mindaugas 
sulaukė popiežiaus leidimo vainikuotis 
Lietuvos karaliumi, ir 1253 metų liepos 
6 dieną jis ir kunigaikštienė Morta 
užsidėjo karūnas. Tai buvo milžiniškas 
Lietuvos valstybės laimėjimas, nes tuo-
met popiežius įkūrė tiesiogiai Šventajam 
Sostui pavaldžią Lietuvos vyskupiją, o 
pirmasis Lietuvos vyskupas Kristijonas 
net išrūpino teisę įsteigti aukštąją 
mokyklą. Taigi dar viduramžiais Lietu-
vai buvo atsivėrusi galimybė integruotis 
į krikščioniškąją Europos kultūrą, kartu 
plėtojantis ir baltiškajai tautos kultūrai.  
 Šias šviesias viltis ir puikias galimy-
bes nutraukė karaliaus Mindaugo ir jo 
sūnų, sosto įpėdinių, nužudymas 1263 
m., kitaip pakreipęs tolesnį Lietuvos 
valstybės likimą.  

Pagal diena.lt ir vikipedija.lt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIETUVOS  DUKTERŲ DRAUGIJOS PRANEŠIMAS 
 

Lietuvos Dukterų draugija prašo pranešti, jei jūsų pažįstamam tautiečiui reikalinga 
pagalba. Skambinti galima tel.: (708) 655-5259 Deimantei Komskienei arba (630) 
272-9131 Gražinai Kazėnienei. Mes visada pasiruošę ištiesti pagalbos ranką. 
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Pirmasis skaitinys – Tas vyras yra šventas Dievo žmogus  
          (2 Kar 4, 8-11. 14-16a) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo malones giedosiu per  
                            amžius. (Ps 89) 
Antrasis skaitinys – Krikštu mes esame kartu su juo palaidoti, 
          kad pradėtume gyventi atnaujintą gyveni-
                         mą (Rom 6, 3-4. 8-11) 
Evangelija – Kas neima kryžiaus – nevertas manęs. Kas jus  
       priima, tas mane priima (Mt 10, 37-42) 
Mišiolėliuose:    260 psl. – Mišių maldos  
             575 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Liepos 2 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 

Vida Brazaitytė 
 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Maleiškienė 
 
Irmina Limontienė  

Jolanta Kurpis  
Daiva Kisielienė  
 
Pranutė Domanskienė  
Renata Žilienė  
Raminta Marchertienė  

Pagal vasaros 
grafiką 
 
Pagal vasaros 
grafiką 

Liepos 9 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 

Julija Deuschle 
Aušra Norušytė 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Raminta Marchertienė 
 
Venecijus Jonaitis 

Marius Poskočimas  
Lina Poskočimaitė  
Gintarė Jonikaitė   
Raminta Marchertienė  
Vilija Kerelytė  
Svajonė Kerelytė  

Pagal vasaros 
grafiką 
 
Pagal vasaros 
grafiką 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

3 P Šv. Tomas, apaštalas 
 Ef 2, 19-22; Ps 117; Jn 20, 24-29 
4 A Šv. Elzbieta Portugalė 
 Pr 19, 15-29; Ps 26; Mt 8, 23-27 
5 T Šv. Antanas Marija Zakarijas, kunigas 
 Pr 21, 5. 8-20; Ps 34; Mt 8, 28-34 
6 K Šv. Marija Goreti, mergelė, kankinė 
 Pr 22, 1-19; Ps 115; Mt 9, 1-8 
 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo d.) 
7 P Pr 23, 1-4. 19; 24, 1-8. 62-67; Ps 106; Mt 9, 9-13 
8 Š Pr 27, 1-5. 15-29; Ps 135; Mt 9, 14-17 
9 S XIV EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Zch 9, 9-10; Ps 145; Rom 8, 9. 11-13; Mt 11, 25-30 
 (skaitiniai: 577-579 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo malones giedosiu per amžius.  

REKOLEKCIJOS NAŠLIAMS  
 

„Džiaugsmingas ir vėl“ tarnystės programa šių metų liepos mė-
nesį rengia dviejų dienų trukmės rekolekcijas/savipagalbos gru-
pę, skirtą padėti našliams ir našlėms iš naujo surasti viltį ir 
džiaugsmą. Rekolekcijos vyks liepos 23-24 dienomis Holy 
Family Parish, Inverness, IL. Platesnė informacija ir būtina 
registracija tel.: (708) 354-7211 arba www.joyfulagain.org.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS INTENCIJOS  
LIEPOS MĖNESIUI 

 

Už mūsų brolius, nutolusius nuo tikėjimo, kad jie, mūsų 
maldos ir Evangelijos liudijimo padedami, galėtų iš naujo 

pajusti gailestingojo Viešpaties artumą ir vėl atrastų 
krikščioniškojo gyvenimo grožį. 
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Sekmadienis, liepos 2 d. 
9 v.r. -už Petrą Sučylą (žmona ir vaikai) 
-už Jim šeimą 
-už Audrių (5 m.) (mama) 
-už Kazimierą ir Joaną Skripkus 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 3 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Trečiadienis, liepos 5 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną  
(K. Petreikienė) 
 
Ketvirtadienis, liepos 6 d. 
8 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
 
Penktadienis, liepos 7 d. 
8 v.r. -už Morkų Maleišką 
 
Šeštadienis, liepos 8 d. 
8 v.r. -už Zigmą Rudaitį (šeima) 
-už Mykolą, Oną ir Algį Tonkūnus 
-už Algį Balčiūną 
 
Sekmadienis, liepos 9 d. 
9 v.r. -už Reginą Bardzilauskienę 
(Gražvydas ir Rita) 
-už Bronių Povilaitį (Kubilių šeima) 
-už Narbutų šeimos mirusius 
-už Jim šeimą 
-už Kazį Barzduką ir Mariją Kerpienę 
-už Izabelę Stončienę (V. Maleiška) 
-už Juozą ir Barborą Liutikus 
-už Juozą Gvildį (žmona) 
-už Juozą Garlauską 
-už Petrą, Viktoriją, Jadvygą, Dalią 
-už Antaną Razmą (Daugirdų šeima) 
-už Mykolą Petrauską ir Petrą Majauską 
-už Vytautą Meškelį 
-už Ireną Balsienę 
-už Mykolą Vaitėną (52 m.) (duktė 
Raminta) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 10 d. 
8 v.r. -jėzuitų intencija 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Antradienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį 
(Masilionienė) 
 
Trečiadienis, liepos 12 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
 
Penktadienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Julių Rekašių 
 
Šeštadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -už Antaną Grigutį (dukra) 
-už Jolandą Kerelienę (6 m.) (šeima) 
-už Kristiną Petrauskienę (M. Mikšienė) 
 
Sekmadienis, liepos 16 d. 
9 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
-už Gintarą ir Viktoro intencija 
-už Jim šeimą 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 17 d. 
8 v.r. -už jėzuitų gyvus ir mirusius 
geradarius 
 
Antradienis, liepos 18 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Trečiadienis, liepos 19 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, liepos 20 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, liepos 21 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Šeštadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Sekmadienis, liepos 23 d. 
9 v.r. -prašant Dievo palaimos Irenai ir 
Juozui Polikaičiams 
-už Andrių Izokaitį 
-už Loretą Knapczyk (Z. Deveikienė) 
-už Jim šeimą 
-padėkos intencija 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Vincentą Truikį 
-Dievo palaimos Raimondui gimtadienio 
proga 

PRANEŠIMAS DĖL  
INTENCIJŲ  

 

Dėl vasaros atostogų birželio 4 – liepos 9 
d. misijos žiniaraščiuose bus išspausdintos 
tik iš anksto įrašytos šv. Mišių intencijos. 
Tačiau VISAS knygoje įrašytas intencijas 
(įskaitant ir neatspausdintas žiniaraštyje) 
kunigas perskaitys prieš šv. Mišias ir mel-
sis kiekviena jūsų užprašyta intencija. 
Atsiprašome už nepatogumus.  

-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Juozą Gvildį (žmona) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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